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Avoimen hallinnon työryhmän 12. kokous 
 

Aika: 10.6.2026 

Paikka: nh. 13, Säätytalo 

 

Paikalla olivat: 

Tero Meltti, työryhmän puheenjohtaja, VM, VKO 

Virpi Dufva, Valli ry (saapui klo 10) 

Annina Heini, Kynnys ry 

Vesa Sarmia, Diakonissalaitos 

Eevamaija Paljakka, Mannerheimin Lastensuojeluliitto 

Tarja Satuli-Kukkonen, Mannerheimin Lastensuojeluliitto 

Ulla Tiililä, Kotimaisten kielten keskus 

Eliisa Uotila, Kotimaisten kielten keskus 

Merja Niemelä, Oulun kaupunki 

Jarkko Laaksonen, Helsingin kaupunki 

Anri Niskala, Varsinais-Suomen hyvinvointialue 

Katju Holkeri, VM Avoin hallinto 

Pauliina Pussinen, VM Avoin hallinto 

Ira Alanko, VM Avoin hallinto  

Matti Kuivalainen, VM Avoin hallinto 

Mikko Lehtonen, VM Avoin hallinto 

Marianne Sepponen, Espoon kaupunki  

Elina Henttonen, Valtaamo Oy 

Saara Simonen, Diakonissalaitos 

 

 

1. Kokouksen avaus – Tervetuloa  

  

Puheenjohtaja Tero Meltti avasi kokouksen klo 9:30. Kaikki esittäytyivät ja uudet jäsenet Tarja Satuli-

Kukkonen ja Anri Niskala toivotettiin tervetulleeksi. Avoimen hallinnon tiimi kiitti Mannerheimin 

lastensuojeluliiton Eevamaija Paljakkaa hyvästä yhteistyöstä.  

 

2. Demokraattiset kohtaamiset 

  

Mikko Lehtonen pohjusti keskustelua laadukkaista kohtaamisista. Hän nosti esiin kohtaamisten arvon 

luottamukselle ja demokratialle.   

 

Saara Simonen esitteli Diakonissalaitoksen demokraattisten kohtaamisten yhteiskehittämisprojektin 

työtä ja tuloksia. Diakonissalaitos fasilitoi kaksi työpajaa syksyllä 2025. Työpajojen tuotoksena syntyi 

aiheeseen ohjaavia pohdinta- ja kysymyskortteja. 

 

Marianne Sepponen ja Elina Henttonen esittelivät Espoon Demokraattisten kohtaamisten kehittämis- ja 

koulutuskokonaisuus -pilottia. Espoo hyödynsi Voxit-keskustelua pilotin pohjustukeen. Keskustelujen 

tuloksia käytettiin koulutusten valmistelun tukena, Henkilöstölle on järjestetty kaksi kaikille avointa 

peruskoulutusta ja neljä syventävää koulutuskokonaisuutta. Lisäksi syksyllä järjestetään vaikutusten 

arviointia ja mittaamista tukevia reflektiotapaamisia. 

Muistio  
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Työryhmässä keskusteltiin demokraattisten kohtaamisten mallin laajemmasta hyödyntämisestä ja niiden 

merkityksestä. Molempia esimerkkejä pidettiin tärkeinä ja ne herättivät paljon ajatuksia siitä, mitä 

voitaisiin vielä tehdä toimintaohjelman toimikaudella 

Keskusteltiin mitä kohtaamiset käytännössä ovat. Erityisesti esiin nostettiin digitaaliset kirjalliset 

kohtaamiset, kuten asiointi verkossa. Niiden käyttö laajenee entisestään. Monella ne voivat olla ainut 

kosketus viranomaiseen. Kirjallinen kohtaaminen on tärkeä suullisen ja kasvokkain tapahtuvan 

kohtaamisen lisäksi. 

Keskusteltiin miten mallia saisi kattavammin käyttöön koko julkisessa hallinnossa. Tunnistettiin, että 

käytännön tasolla kohtaamisilla on merkitystä myös työyhteisön sisällä ei vain asiakastapaamisissa.  

Keskusteltiin mittaroinnista ja sen kehittämisestä sekä siitä, mitä mitataan ja miten päästään kiinni 

kohtaamisen laatuun. Kohtaamisella on merkitys siihen, koetaanko palvelu hyväksi. 

Lopuksi puheenjohtaja totesi, että Avoimen hallinnon tiimi tekee tietopaketin, johon on koottu niitä 

asioita, joita Espoossa ja Diakonissalaitoksessa on työstetty kevään aikana. Materiaaleja julkaistaan 

syksyn mittaan avoimen hallinnon nettisivuilla: https://avoinhallinto.fi/demokraattiset-kohtaamiset/  

 

3. Kansalliset dialogit 

  

Ira esitteli Kansallisten dialogien ajankohtaisen tilanteen ja miten Kansallisia dialogeja on hyödynnetty 

ministeriötasolla.  

 

Ehdotettiin tietopaketin luomista, jonka työryhmän jäsenet voisivat jakaa omassa organisaatiossaan ja 

verkostoissaan. Todettiin, että Kansallisten dialogien mallia kehitetään jatkuvasti eri tavoin. 

 

3. Muut asiat 

 

Avoimen hallinnon tiimi nosti ajankohtaisiksi asioiksi seuraavat: 

- 14.6.2026 saakka on avoinna järjestökysely, jolla selvitetään, kuinka kansalaisjärjestöt kokevat 

voivansa osallistua valtioneuvoston valmisteluun ja päätöksentekoon: vastaa kyselyyn Kysely on 

osa Sitran apurin valmistelua ja sen toteuttaa Turun yliopiston tutkija.  

- 11.6.2026 Oikeusministeriö järjestää saman teemaisen verkkokeskustelun kaikille avoimena 

tilaisuutena. Tilaisuudessa valmistellaan myös seuraavan kansalaisyhteiskuntapolitiikan 

neuvottelukunnan asettamista. Ilmoittaudu mukaan 

- 15.–16.6. OGP:n Carina Paju Suomessa, olkaa yhteydessä, jos joku haluaa tavata. 

- OECD:n uusin luottamustutkimus julkaistaan tämänhetkisen tiedon mukaan 29. kesäkuuta, mutta 

aika voi tarkentua. 

 

Todettiin, että 6.10. järjestetään Selkeän kielen päivä ja Vuoden selväsanainen -kilpailu on auki 

parhaillaan. Lisätietoa: https://kotus.fi/virkakieli/vuoden-selvasanainen/vuoden-selvasanainen-2026/  

 

Työryhmän jäsenet antoivat Avoimen hallinnon tiimille palautetta, että toimintaohjelma on tärkeä 

asiakirja ja tietoisuutta sen sisällöistä tulisi levittää laajemmin. Tämä tulisi huomioida ensi vuonna 

käynnistyvässä laatimisprosessissa. Työryhmän jäsenet kiittivät Avoimen hallinnon tiimiä hyvin tehdystä 

työstä. 

 

 

 

https://avoinhallinto.fi/demokraattiset-kohtaamiset/
https://link.webropolsurveys.com/S/59ADB412FF58F3D5
https://www.sitra.fi/projektit/kuulemisen-ja-valmistelun-sahkoinen-apuri/
https://link.webropolsurveys.com/EventParticipation/EventPublic/ab87413a-1029-4d32-a6ec-b17e0050cdab?displayId=Fin3660812
https://kotus.fi/virkakieli/vuoden-selvasanainen/vuoden-selvasanainen-2026/
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4. Vuoden 2026 kokoukset 

 

Vuoden 2026 seuraavien kokouksien ajankohdat ovat: 

- Ke 9.9.2026 klo 9.30–11.30 

- Ke 9.12.2026 klo 9.30–11.30 

 

Kokous päätettiin klo 11:32.  
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